
UCHWAŁA NR VIII.   .2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LX.800.2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków, położonym 
na terenie Gminy Ustka, w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

- Remont kościołów parafii Objazda na terenie Gminy Ustka - etap II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1462, 1572, z 2023 r. poz. 1688), art. 81 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1292, z 2023 r. poz. 1904), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.1)) oraz § 
10 ust. 1 Uchwały Nr LVII.751.2023 Rady Gminy Ustka z dnia 29 września 2023 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Ustka, 
w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. § 1. uchwały nr LX.800.2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków, położonym 
na terenie Gminy Ustka, w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków- Remont kościołów parafii Objazda na terenie Gminy Ustka- etap II, otrzymuje 
brzmienie: „Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Ustka, w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, Parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Objeździe, 
w wysokości 498.150,00 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt osiem tysięcy sto 
pięćdziesiąt) na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Remont kościołów parafii Objazda na 
terenie Gminy Ustka- etap II”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, z 2022 r. poz. 1079, z 2021 r. poz. 2054 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D14F2A37-1923-46BD-8087-3202C0A5E444. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Gmina Ustka Uchwałą nr LX.800.2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. przyznała dotację na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane dla Parafii pw. Matki 
Bożej Częstochowskiej w Objeździe w kwocie 510.205,00 zł. Po przeprowadzeniu 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie wykonawcy 
przedmiotowych robót, na podstawie złożonej oferty, skorygowano koszt robót na 
kwotę 498.150,00 zł. 

Przyznawanie dotacji celowych na prace konserwatorskie przy zabytkach przez organ 
stanowiący samorządu umożliwia art. 81 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 
uchwale. Wydanie niniejszego aktu prawnego związane jest z Uchwałą nr 232/2022 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, na podstawie której została podjęta Uchwała Nr 
LVII.751.2023 Rady Gminy Ustka z dnia 29 września 2023 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Ustka, w ramach realizacji 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Z wnioskiem o udzielenie dotacji wystąpiła 
Parafia pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Objeździe na zadanie inwestycyjne pod 
nazwą „Remont kościołów parafii Objazda na terenie Gminy Ustka- etap II”, na które 
Gmina Ustka uzyskała promesę inwestycyjną z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

W drodze postępowania o udzielenie zamówienia wybrano najkorzystniejszą ofertę 
w kwocie  498.150,00 zł. W związku z tym kwotę dotacji pomniejszono o 12.055,00 zł (w 
stosunku do pierwotnej kwoty dotacji, która wynosiła 510.205,00 zł). 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Przyznanie przedmiotowej dotacji pozwoli na wykonanie prac mających na celu 
utrwalenie i zabezpieczenie historycznej substancji zabytków posiadających istotne 
znaczenie historyczne i kulturowe dla Gminy Ustka. Planowane prace są istotne dla 
zachowania dobrego stanu technicznego obiektów dziedzictwa kulturowego 
i zabezpieczenie ich przed niszczeniem powodowanym upływem lat i destrukcyjnym 
działaniem czynników zewnętrznych. Skutkiem finansowym będzie przekazanie dotacji 
po otrzymaniu przez Gminę Ustka dofinansowania w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego 
wydzielonego etapu. 

4. Informacje o źródłach finansowania: 

98% przyznanej dotacji stanowić będzie dofinansowanie w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, pozostałe 2 % stanowić będą środki z budżetu Gminy 
Ustka. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D14F2A37-1923-46BD-8087-3202C0A5E444. Projekt Strona 1



Aleksandra Sieńko - st. Inspektor ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D14F2A37-1923-46BD-8087-3202C0A5E444. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII.   .2024 RADY GMINY USTKA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


